
 

UCHWAŁA Nr XXVI/245/2022 

RADY GMINY WIECZFNIA KOŚCIELNA 

z dnia  27 lipca 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wieczfnia Kościelna  

 

 Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz.559 ze zm.), w związku z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca  
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz.735 ze zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się uznać za bezzasadną skargę, wniesioną w dniu 06 lipca 2022 r. na działalność 
Wójta Gminy, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. 

O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Rady 

 

           Krzysztof Marcin Chmielewski 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Uzasadnienie 

Zgodnie  z art.18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz.559 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący Rady  pismem z dnia 8 lipca 2022 r. przekazał skargę z dnia 05.07.2022 do Komisji 
skarg, wniosków i petycji, celem przedstawienia propozycji, co do sposobu rozpatrzenia skargi. 
Skarżąca w skardze zwraca się o szybsze i efektywniejsze załatwienie sprawy związanej  
z likwidacją drogi gminnej, znajdującej się w pobliżu jej budynków, twierdząc iż proces ten trwa już od 
2-3 lat i efekty są znikome. Mimo wielu rozmów z Panem Wójtem oraz pisania podania, sprawa dalej 
ma charakter pierwotny.  

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 21 lipca 2022 r. analizowała skargę. 
Zapoznała się z wyjaśnieniem Wójta Gminy Wieczfnia Kościelna. 
Na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono:  

Skarżąca pismem z dnia 06.04.2022 r.   zwróciła się do Wójta Gminy w sprawie likwidacji drogi 
gminnej tj. działki nr ew. 73, położonej w obrębie Bąki, wyrażając chęć jej zakupu.   

Na w/w pismo dnia 28.04.2022 r. przez Wójta Gminy Wieczfnia Kościelna została udzielona 
pisemna odpowiedź w poniższym brzmieniu:  

„W nawiązaniu do Pani pisma z dnia 06.04.2022 r.  w sprawie  umożliwienia nabycia działki gminnej 
nr ew. 73, położonej w obrębie Bąki, gm. Wieczfnia Kościelna uprzejmie informuję,  
co następuje: 

Przedmiotowa nieruchomość – działka nr  ew. 73 położona w obrębie Bąki o powierzchni  
0,09 ha stanowi mienie komunalne gminy Wieczfnia Kościelna. Dla nieruchomości prowadzona jest 
księga wieczysta Nr KW PL1M/00055589/4. Zgodnie z ewidencją gruntów prowadzoną przez 
Starostwo Powiatowe w Mławie działka nr ew. 73 według użytków gruntowych kwalifikowana jest jako 
droga.  

Ponadto działka nr ew. 73 stanowi drogę wewnętrzną tworzącą ciąg komunikacyjny łącząc  
się z działką nr ew. 256, obręb Pogorzel zapewniając tym samym dostęp do drogi publicznej (działki nr 
ew. 69) przyległym nieruchomościom.   

Biorąc powyższe pod uwagę, działka nr ew. 73 stanowiąca drogę gminną  
jest nieruchomością niezbędną do realizacji zadań własnych gminy, nie może być przedmiotem 
sprzedaży. 

Ewentualnie Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna może rozważyć zaproponowaną przez Panią 
zamianę gruntów polegającą na zamianie działki gminnej nr ew. 73 na cześć działki stanowiącej Pani 
własność, celem utworzenia drogi gminnej zapewniającej obsługę komunikacyjną dla przyległych 
terenów rolnych.” 

Skarżąca nie wyraziła swojego stanowiska  co do  zaproponowanego w piśmie skierowanym do niej 
rozwiązania.  

Komisja skarg, wniosków i petycji wnioskuje do Rady Gminy o uznanie skargi na działania Wójta 
Gminy Wieczfnia Kościelna za bezzasadną. 

 


		2022-08-03T15:05:11+0200
	KRZYSZTOF MARCIN CHMIELEWSKI; GMINA WIECZFNIA KOŚCIELNA




